et solem venerari. Sed cum nemo illorum his conditionibus vivere sustinisset, ducti sunt in locum supplicio destinatum. Et spiculatores quidem iussa faciebant, et in cædendis martyribus desudabant. Symeones vero iis qui interficiebantur proxime astans, hortabatur ut forti animo essent: deque morte et resurrectione, et de pietate disserebat. Et sacrarum Scripturarum testimonio ostendebat, hoc quidem modo mortem oppetere, veram esse vitam: Deum vero præ ignavia prodere, mortem esse certissimam. Ipsos si quidem, etiamsi nemo vim ipsis afferret, haud multo post sua sponte esse morituros. Hæc enim exitum cunctis nascentibus inevitabilem esse. Quæ vero post hanc vitam manent perpetua, ea non omnibus pari modo eventura, sed cunctos homines vitæ hic transactæ rationem accurate 59 velut ex trutina quadam reddituros. Et eorum quidem quæ unusquisque recte gesserit, immortalem accepturum esse mercedem: secus vero gestorum sempiternas poenas daturum. Porro inter bona opera summum hoc esse ac beatissimum omnium, pro Deo mortem ultro oppetere. Dum hæc dissekeret Symeones, singuli tanquam exercitorem in sacris certaminibus monentem quo ingrediendum sit modo, attentis auribus audientes, alacriter ad cædem pergebant. Postquam centum illos interemisisset car-

CAP. XI.

De Pusice præfecto artificum Saporis.

Dum hæc fierent, Pusices præfectus omnium regis fabricorum, ibidem stans, conspicatus Ananiam tremantem cum pararetur ad necem: Paululum temporis, inquit, o senex, claude oculos tuos, et bono animo esto. Mox enim videbis lucem Christi. Quæ cum dixisset, illico comprehensus, ad regem perducitur. Et cum se Christianum fassus fuisset, quoniam de doctrina Christianorum et de martyribus liberius locutus erat regi, perinde quasi contra jus fasque fiducia usus, novo quodam et crudelissimo mortis genere iubetur occidi. Perfossa enim ejus cervice circa tendinem, spiculatores linguam ejus illac evulserunt. Eodem tempore filia quoque ejus, virgo Deo consecrata, delatione quorundam comprehensa interficitur. Sequente autem anno, eo ipso die quo passionis quidem Christi memoria celebrabatur, resurre-

VALESH ANNOTATIONES.

(98). *Ananiam*. Ananiam hunc martyrem vocat Eriphanus Scholasticus. Atque ita fere codex Fuketii. *Ananiam* enim scriptum habet. In codice

Allatii legitur *Αβδαν* hic et in capite u infra, ubi codex Fuketii scriptum etiam habet *Αβανίαν*.

VARIORUM.

ἢ *Τελευταῖον καὶ αὐτὸν Συμεώνην ἔκτειρε*. Martyrium Symeonis et sociorum contigit anno 549, die Aprilis 21, inquit Ant. Pagi, ad ann. 345, n. 5. Verum cum Sozomenus discrete asserat, Sy-

meonem initio persecutionis interemptum fuisse, ejus martyrium ad annum circiter 345 potius revocandum censet Theod. Ruinart, *Act. Mart.*

tionis vero expectabatur festivitas, crudelissimum edictum Saporis per universam Persarum ditionem propositum est, quo cuncti qui se Christianos confessi essent, mortis supplicio addiebantur. Quo quidem tempore aiunt innumerabilem Christianorum multitudinem gladio cæsam esse. Nam et magi, per singulas urbes et vicus studiose investigabant eos qui se occultarent: et Christiani, nemine etiam ipsos ducente, ultro semetipsos prodebant, ne silentio suo Christum negasse viderentur. Porro cum Christiani omnes absque ulla miseratione trucidarentur, multi in ipso palatio necati sunt, atque inter hos Azadas eunuchus, regi longe charissimus. Quem cum Saporis peremptum accepisset, incredibili dolore percussus est. Et hanc quidem generalem Christianorum cædem compressit: solos vero Christianæ legis doctores interim præcepit.

60 CAP. XII.

De Tarbula Symeonis sorore, deque ejus martyrio.

Per idem tempus cum regina in morbum incidisset, Symeonis episcopi soror, nomine Tarbula, virgo devota comprehenditur, una cum famula ipsius quæ idem vitæ genus sectabatur, et cum altera sorore quæ post obitum viri nuptiis renuntiaverat, eandemque vivendi rationem erat amplexa. Captæ sunt autem fraude ac delatione Judæorum, qui eas accusaverant quod reginam maleficiis appetiissent, ob Symeonis necem infensæ. At regina, ut solent ægroti abominandis remediis aures accommodare, eam delationem veram esse credidit, præsertim cum a Judæis profecta esset. Idem enim cum ipsis sentiebat, et Judaico ritu vivens, veraces illos ac sibi benevolos esse existimabat. Itaque magi Tarbulam et reliquas duas corripientes, capitali supplicio addicunt, serraque bifariam dissectas, patibulis suffixerunt, atque ad depellendum morbum, reginam per medium patibulorum transire jusserunt. Porro Tarbulam istam decoram admodum ac formosam fuisse perhibent, et quemdam ex magis ejus amore captum, missa ad eam pecunia sollicitasse eam de stupro, et ipsi et sodalibus ipsius incolumitatem pollicitum, si morem ipsi gerere vellet. Illam vero obscenos sermones ac auditu quidem sustinentem, magos quidem af-

λωμοτάτη Σαδώρου πρόσταξις ἀνὰ πᾶσαν τὴν Περσῶν γῆν ἐφοίτα, καταδικάζουσα θάνατον τῶν ἑαυτοῦς Χριστιανῶν εἶναι ὁμολογούντων· ἤνίκα δὴ λέγεται ἀριθμοῦ κρείττονα πληθὺν Χριστιανῶν, ὑπὸ ξίφους ἀναρθεῖναι. Οἱ τε γὰρ μάγοι, κατὰ πόλεις καὶ κώμας ἐπιμελῶς ἐθέρων τοὺς λαθάνοντας· οἱ δὲ, καὶ αὐτόματοι μηδενὸς ἄγοντος ἑαυτοὺς κατεμήνουν, ὥστε μὴ τῇ σιγῇ δόξαι τὸν Χριστὸν ἀπαρνεῖσθαι. Ἀφενδῶ; δὲ πάντων Χριστιανῶν κτινυμένων, πλειστοὶ καὶ ἐν αὐτοῖς τοῖς βασιλείοις ἀνηρέθησαν, καὶ Ἀζάδης ὁ εὐνοῦχος, ταμάλιστα βασιλεῖ κεχαρισμένος ὢν. Ὅν ἐπέπερ ἀποθανεῖν ὁ Σαδώρης ἐπίθετο, περιλυπος εἰς ἄγαν ἐγένετο, καὶ τὴν δημῶδη αὐτὴν σφαγὴν ἔστησε, μόνους δὲ τοὺς καθηγητὰς τῆς θρησκείας ἀναρτεῖσθαι προσέταξε.